
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 29.9.2020 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
Národní technická knihovna 
příspěvková organizace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
se sídlem Technická 6/2710, 160 80 Praha 6 
IČ: 61387142 
DIČ: CZ61387142 
bankovní spojení:  
č. účtu:  
ID DS: syd69w9 
E-mail: info@techlib.cz 
zastoupená  
 
(dále jen „Objednatel“) 
na straně jedné 
 
a 
 
AOW, s.r.o. 
IČ: 26961954 
DIČ: CZ26961954; plátce DPH: ANO 
se sídlem Makovského nám. 3147/2, 616 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 
48447 
bankovní spojení:  
č. účtu:  
zastoupená  
e-mail: aow@aow.cz 
adresa DS: wnzmqp9 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
na straně druhé 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě též jako 
„smluvní strana“) 

tento 
 

dodatek č .  2 ke smlouvě o dílo ze dne 29. 9. 2020, ve znění dodatku č. 1 : 
(dále jen tento „Dodatek“) 

 

I. 
Preambule 

 
1.1. Smluvní strany prohlašují, že dne 29.9.2020 uzavřely smlouvu o dílo (ve znění 

pozdějšího dodatku dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem bylo zhotovení díla, 
spočívajícího v úpravách systému ZÍSKEJ specifikovaných ve Smlouvě, a to v souladu 
s pokyny a požadavky Objednatele. Smlouva byla uveřejněna v registru smluv dne 
30. 9. 2020. Dodatek č. 1 ke Smlouvě byl uzavřen dne 13. 10. 2020 a uveřejněn 
v registru smluv dne 14. 10. 2020. 

 



1.2. Smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení na plnění podlimitní veřejné 
zakázky na služby s názvem „Vývoj a servis systému ZÍSKEJ,“ zadávané 
Objednatelem, jako zadavatelem, ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s vnitřními předpisy Objednatele. 
 

1.3. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek s ohledem na interní potřeby Zadavatele 
spočívající v zajištění služeb odborné technické podpory. 
 

1.4. Tento Dodatek a změny Smlouvy na základě tohoto Dodatku nepředstavují podstatnou 
změnu závazku vyplývajícího ze Smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), neboť 
se nejedná o změny, které mění celkovou povahu veřejné zakázky, zároveň se jedná 
o změny, jejichž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 
nižší než 10 % původní hodnoty závazku, přičemž, pokud bude provedeno více změn, 
je rozhodný součet hodnot všech těchto změn, který splňuje maximum výše uvedených 
hodnot. 

 
II. 

Předmět tohoto Dodatku 

 
2.1. Dle čl. X Smlouvy se smluvní strany dohodly, že se čas plnění díla prodlužuje do 

31. 12. 2024, tj. o 3 kalendářní měsíce. 
 

2.2. Fixní částka odměny za služby odborné technické podpory dle Smlouvy, a tedy také 
hodnota díla dle článku V. odst. 5.5 za každý měsíc zůstává zachována. Celková fixní 
částka odměny za služby odborné technické podpory dle této smlouvy se dle odstavce 
2.1 zvyšuje o nově sjednanou částku na další 3 měsíce následovně: 
 

Cena za 3 měsíce bez DPH (10/2024 až 12/2024): 36 000 Kč 

DPH v sazbě 21 %: 7 560 Kč 

Cena za 3 měsíce včetně DPH (10/2024 až 12/2024): 43 560 Kč 

 
2.3. Poskytování odborné technické podpory pro provoz a údržbu systému ZÍSKEJ, které 

je součástí předmětu plnění dle článku 2.4 Smlouvy po dobu trvání Smlouvy tak, aby 
byla zajištěna požadovaná dostupnost systému, se zachovává po prodlouženou dobu 
díla v maximálním rozsahu 10 hodin měsíčně, tedy po dobu trvání 3 kalendářních 
měsíců (10/2024 až 12/2024) se zvyšuje o maximálně 30 hodin. 
 

2.4. Variabilní částka odměny za služby odborné technické podpory dle článku 5.6 Smlouvy 
a dle odstavce 2.3 Dodatku byla stanovena dohodou smluvních stran ve již sjednané 
hodinové sazbě, přičemž celková cena za služby odborné technické podpory: 
 

Cena za 3 měsíce bez DPH (10/2024 až 12/2024): 36 000 Kč 

DPH v sazbě 21 %: 7 560 Kč 

Cena za 3 měsíce včetně DPH (10/2024 až 12/2024): 43 560 Kč 

 
2.5. Pokud nebude dílo plněno po celý kalendářní měsíc, bude uhrazena poměrná část 

ceny za necelý měsíc plnění díla. 
 

  



III. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

3.1. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze 
změny v platnosti. 

 
3.2. Tento dodatek Smlouvy je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Strany obdrží 

její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 
 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že jejich níže podepsaní zástupci mají veškerá potřebná 
oprávnění k podpisu tohoto Dodatku. Smluvní strany dále prohlašují, že v případě, 
vyžadují-li právní předpisy či zakladatelská právní jednání, popř. vnitřní předpisy 
některé ze smluvních stran k právnímu jednání obsaženému v tomto Dodatku souhlas 
či projednání některým z orgánů této právnické osoby, byl takový souhlas či projednání 
zajištěn před podpisem tohoto Dodatku. 
 

3.4. Smluvní strany dále berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento Dodatek bude 
uveřejněn v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějšího předpisu (dále jen „zákon o registru smluv“). Uveřejnění tohoto 
Dodatku podle zákona zajistí Objednatel. Objednatel je oprávněn takto uveřejnit tento 
Dodatek v plném znění. 
 

3.5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran 
a účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 

3.6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly a že tento Dodatek byl uzavřen 
srozumitelně a určitě dle jejich pravé, svobodné a vážně projevené vůle, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Právní jednání smluvních stran v tomto 
Dodatku svým obsahem a účelem odpovídá dobrým mravům i zákonu. Na důkaz toho 
připojují smluvní strany své podpisy. 
 

 
Objednatel:        Zhotovitel: 
 

V Praze dne ………….      V Brně dne ………….. 

 

 

………………………….      …………………………. 

      
       




